INDICAÇÃO Nº 646/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de manutenção dos bloquetes da Rua João Bairão, mais especificamente
no trecho que se inicia atrás da Santa Casa de Misericórdia e segue até a sua confluência
com a Rua Ásia, localizada no Bairro Parque São Benedito

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização de
manutenção dos bloquetes da Rua João Bairão, mais especificamente no trecho que se inicia
atrás da Santa Casa de Misericórdia e segue até a sua confluência com a Rua Ásia,
localizada no Bairro Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, vez que a referida via se
encontra com alguns bloquetes soltos ou faltando, causando enormes transtornos aos
moradores que transitam naquele local.
Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse daqueles moradores.
Santa Isabel, 4 de dezembro de 2019.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO
Vereadora